

COLÉGIO ACREANO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Convite N° 01/2021

Data e hora de abertura: Rio Branco - Ac, 16/06/2021 às 09h

Objeto: expediente, informática, material de limpeza e higienização do ambiente escolar .

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE							
				F.D.C. DE MORAES		A.A.C. ROCHA		F.C. MACHADO		FRANCISCO SERGIMAR	
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL
1	Toner para impressora Samsung SCX-5835NX primeiro uso não remanufaturado	Und	12	114,99	1.379,88	179,00	2.148,00	143,10	1.717,20	233,90	2.806,80
2	Toner para impressora HP Laser Jet Pro 400 M401, não reciclado, não remanufaturado	Und	10	78,50	785,00	99,98	999,80	143,10	1.431,00	176,20	1.762,00
3	Tinta Ecotank L4150 Epson - 504 Preto	Und	15	23,90	358,50	16,78	251,70	111,30	1.669,50	131,90	1.978,50
4	Toner para impressora Samsung ML 2850, não reciclado, não remanufaturado	Und	10	79,90	799,00	109,00	1.090,00	143,10	1.431,00	133,20	1.332,00
5	Papel sulfite, tamanho A4 210 x 297mm, ultra branco, pacote com 500 folhas cada. Padrão de qualidade igual ou superior a marca Chamex.	CX	25	188,62	4.715,50	189,00	4.725,00	247,23	6.180,75	189,90	4.747,50
6	Álcool em gel 70%, frasco com 500ml; solução coloidal, antisséptico, desinfetante, bactericida. A embalagem deve informar dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade; cx com 12 und	CX	20	88,90	1.778,00	76,79	1.535,80	115,75	2.315,00	82,80	1.656,00
7	Álcool em líquido 70 %. Com ação antisséptica, desinfetante, bactericida. Em frasco de 1 litro, cx com 12 und	CX	20	87,99	1.759,80	91,20	1.824,00	177,75	3.555,00	96,80	1.936,00
8	Máscara descartável com 3 camadas contendo 50 unidades em cada caixa	CX	25	42,90	1.072,50	28,49	712,25	71,55	1.788,75	33,95	848,75
9	Papel Toalha- Bobina 100% de celulose; hd alto corte 28gr/m2, caixa com 06 rolos de 20cmX 200m cada. Cor branca.	CX	10	75,90	759,00	171,00	1.710,00	19,60	196,00	220,00	2.200,00
10	Pano multiuso tipo perfex com 4 unidades	PCT	25	7,50	187,50	4,91	122,75	7,95	198,75	6,90	172,50
11	Copos Descartáveis para água 200ml, caixa contendo 2.500 unidades	CX	10	79,80	798,00	97,50	975,00	106,97	1.069,70	125,00	1.250,00
12	Detergente cx com 24 unidades de 500ml de 1ª qualidade	CX	15	36,90	553,50	43,74	656,10	49,20	738,00	39,90	598,50
13	Borrifador Pulverizador De 500 Ml	Und	20	8,80	176,00	9,95	199,00	19,55	391,00	12,90	258,00
14	Lixeira em plástico com pedal com a capacidade de 100litros.	Und	2	160,00	320,00	-	-	523,30	1.046,60	880,00	1.760,00
15	Cloro em galão antisséptico, desinfetante ,bactericida frasco com 5 litros	Und	6	33,80	202,80	36,00	216,00	37,46	224,76	68,00	408,00
16	Disco Verde Limpador p/ Enceradeira 350mm	Und	10	24,00	240,00	60,00	600,00	-	-	38,00	380,00
17	Disco Branco Lustrador p/ Enceradeira 350mm	Und	10	24,00	240,00	60,00	600,00	-	-	38,00	380,00
18	Disco Preto Limpador p/ Enceradeira 350mm	Und	10	24,00	240,00	60,00	600,00	-	-	42,00	420,00
19	Cera líquida para piso de madeira 750ml cx c/ 12 und, 1ª qualidade cor vermelha	CX	10	78,00	780,00	71,86	718,60	-	-	88,00	880,00
20	Óleo de peroba 200ml – king fragrância de jasmim fardo c/ 10 und	Fardo	10	79,00	790,00	112,68	1.126,80	15,24	152,40	62,60	626,00
21	Cera Pasta P/ Pisos De Madeira Amarela Cx 12 Un400gr	CX	10	248,00	2.480,00	-	-	-	-	660,00	6.600,00
22	Sabonete Líquido antisséptico a base de diogluconato diclorexinadina 2, alcool etílico 4%, não irritante a pele. Frasco com capacidade de 1.000ml.	Und	10	17,45	174,50	16,26	162,60	14,31	143,10	46,00	460,00
23	Papel Higiénico com duas camadas contendo 8 rolos em cada pacote	PCT	20	14,30	286,00	10,66	213,20	14,96	299,20	71,60	1.432,00
24	TOTEN com pedal para álcool em gel,estrutura em aço metalico com 17cm X 98 cm	Und	2	333,90	667,80	200,00	400,00	-	-	-	-
25	Saco de lixo biodegradável de 100 litros, material resistente 25x05 unidade	Fd	6	38,00	228,00	52,32	313,92	47,64	285,84	96,00	576,00
26	Pano de chão flanelado 42X78 cm	Und	100	4,80	480,00	6,11	611,00	20,88	2.088,00	8,10	810,00
27	Água sanitaria cx 12x1000 ml	CX	10	22,00	220,00	26,40	264,00	58,21	582,10	26,10	261,00
28	Vassoura de piaçava n° 4 com cabo plastificado	Dz	2	58,99	117,98	74,40	148,80	129,86	259,72	85,80	171,60
29	Rodo de borracha duplo 60 cm com cabo plastificado	Dz	1	119,00	119,00	132,00	132,00	701,13	701,13	186,00	186,00
TOTAL GERAL					22.708,26		23.056,32		28.464,50		36.897,15

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/2021. Publicado no D.O.E. nº 13.059, de data 08/06/2021 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: F.D.C. DE MORAES com o valor de R\$ 13.374,46 (treze mil trezentos e setenta e quatro reais e quarenta e seis centavos), A.A.C. ROCHA – ME com o valor de R\$ 3.554,30 (três mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e trinta centavos), F. F. MACHADO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA com o valor de R\$ 143,10 (cento e quarenta e três reais e dez centavos), FRANCISCO SERGIMAR PINTO DE SOUZA - MEI com o valor de R\$ 626,00 (seiscentos e vinte e seis reais).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias

VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias

FORMA DE PAGAMENTO: Cartão de Crédito